bantur, adeoque imperabant Romanis militanti-  
 bus sub ijos val Antonii signis: quod ais turpe &  
 indignum. Vide l. 1. Od. 17. v. 9. *Spada a rugis*  
*ruellere*, dicitur. *Rugosis*, quia plerumque illis ru-  
 ge, ob virilitatis adeoque caloris amissionem.

16. *Conopeum.*) Licenter corruptus pensilium  
 hujus vocis ac sa longa, *conopeus*, tentorii ge-  
 neris quo otabantur Ægyptii mulieres ad ascen-  
 dos calicas, qui nuncupantur à Græciis.  
 Hi sunt enim illic frequentes et ob maris viciniam.  
 Horatius indignitatem arguit ex eo quod mulie-  
 res tabernaculum erat pro Prætorio sui Impera-  
 torio tentorio.

17. *Ad hunc frementes, &c.*) Adversus Antonium  
 arma vertant Galli, in cuius exercitu  
 merebant, scilicet indignati quod servire iube-  
 rantur femine, & effaminatis, *spadonibus rugosis.*

*Vertantur bis mille equos.*) Scilicet suo mo-  
 re, illa, inquit, *ferre neque: nam & inazaria*  
*ant, nec convolvant pugæ navatis.* Imo Gallorum  
 fremitum & motum spernitatum belle aspi-  
 rament. Deinde an Hyperbolicis necessebat, præ-  
 ter navales copias, ad litos adficiam terrestres  
 pedum aquitona? Itaque ab exercito illo  
 terræ Antonii ad Cæsarianum transiisse illa  
 duo milia equitum Gallorum, qui videlicet Cæ-  
 saris promovebant: ut testatur Servius ad Æneid.  
 6. & Plutarchus in Antonio: *Terræstribus cepit*  
*ab Antonio Canidius præerat: a Casare Taurus*  
*qui utriusque instructis nec in litore quærebant,*  
*coactum navalis pugne suscipiant.*

18. *Canentes Cæsarem.*) Nos vernacule diceremus:

*crians, Vires Cæsar.*

19. *Hostiliumque navium portu parva inter puppes.*)

Continuo excandescens Julius Scilicet, *si latent*

*puppes, prora non latent*, inquit. Egregie admo-

dum: nem patatis ad sagam navium latebant pup-

pæ dumtaxat, apparebant autem prora: mari observ-

ant. Ergo mala rardarguitur iste locus. Horatius

annotat saxaniata naves Cleopatrarum post clientem An-

tonii collocatas, sublati valis expeditis ad fugam

primo quocumque tempore capessendam, & vala

facienda in Ægyptum. Plutarch. *not citand.*

- Capaciores affer huc, puer, scyphos,  
 Et Chia vina aut Lesbia;  
 35 Vel, quod fluentem nauseam coerceat,  
 Metire nobis Cæcubum.  
 Curam metumque Cæsaris rerum iuvat  
 Dulci Lyxo solvere.

## INTERPRETATIO.

*Famule, huc affer cyathos majores, & vina Chia vel Lesbia: quin potius infunde nobis Cæcubum, quod cepimat nauseam fluitantem. Certe decet*

*abstergere sollicitudinem ac formidinem pro rebus Augusti, bibendo saave vinum.*